
                                                 Apel Nr 5 

Delegatów XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie 

z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie: uchwalenia rocznego urlopu zdrowotnego 

skierowany do: 

1. Ministra Zdrowia 
2. Prezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 

 

Delegaci XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie wnoszą 

o podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do wprowadzenia w ustawie z dnia 15 lipca 

2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. z 2022 r., poz. 2702 ze zm.) rozwiązań 

prawnych wprowadzających płatny urlop dla pielęgniarek i położnych na podratowanie 

zdrowia. 

Zawód pielęgniarki i położnej związany jest z bardzo dużym obciążeniem fizycznym 

i psychicznym. Coraz częściej pielęgniarki i położne mają problemy zdrowotne. Warunki pracy 

niejednokrotnie są bardzo ciężkie, a opieka nad obłożnie chorymi jest wymagająca oraz 

obciążająca psychicznie. Towarzyszy jej stres i często wypalenie zawodowe, a trud z nią 

związany ma swoje konsekwencje również w życiu prywatnym.  

Na specyfikę środowiska pracy pielęgniarek i położnych składają się również takie 

elementy, jak obsada na danym oddziale i liczba pacjentów przypadająca na jedną pielęgniarkę 

lub położną, wyposażenie w urządzenia pomocnicze i sprzęt medyczny, praca w systemie 

zmianowym i nierównomierne nią obciążenie, jak też narażenie na biologiczne, fizyczne 

i chemiczne czynniki szkodliwe. Praca ma charakter wielozadaniowy i wymaga posiadania 

odpowiednich predyspozycji, umiejętności, zdolności, dużej sprawności manualnej, 

wykonywania czynności w sytuacjach nieprzewidzianych oraz często pod presją czasu.  

 Uwzględniając powyższe Delegaci XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 

w Krośnie apelują o podjęcie pilnych działań legislacyjnych umożliwiających wprowadzenie 

płatnego urlopu zdrowotnego dla pielęgniarek i położnych. 

 

 

Sekretarz Zjazdu                                                          Przewodnicząca Zjazdu 

 

            Ewa Czupska   
               

 Beata Barańska 

 


